


Univerzita Karlova

Relokační centrum UK / CU Staff Welcome Centre

Mgr. Ludmila Součková - vedoucí UK POINT (bývalé IPSC)

Mgr. Simona Teplá - CU Staff Welcome Centre (UK POINT)

CU Staff Welcome Centre



Univerzita Karlova

CU Staff Welcome Centre

 v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

 výzva: Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj II- tzv. HR AWARD II (RKV II)

 žádost byla podána na MŠMT v červnu 2019

 v předkládaném projektu se UK soustředí na následující 4 základní oblasti:

 profesionalizaci pro oblast HR 

 rozvoj mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji a internacionalizaci organizace (výuka angličtiny pro zaměstnance, překlady 

dokumentů UK do angličtiny,  založení Staff Welcome Centre) 

 posunout UK na celoevropskou úroveň v práci s daty a informacemi UK (princip Open Access)

 podpořit UK v naplňování třetí roli vůči společnosti, intenzivněji propojovat vědu s praxí, meziooborové spolupráce

CU Staff Welcome Centre



Univerzita Karlova

Relokační centrum UK / CU Staff Welcome Centre

 Cíl: 

 poskytovat zázemí a podporu pro přijíždějící pracovníky ze zahraničí

 sjednotit legislativní rámec přijímání pracovníků ze zahraničí

 zprofesionalizovat a zefektivnit potřebné procesy

 vytvořit metodiku relokace pracovníků z relevantních zemí

 poskytovat metodickou podporu stávajícím pracovníkům UK, kteří mají tuto agendu na starosti

 vytvořit funkční web

 Přípravná fáze založení centra (červen až prosinec 2019) – kontaktní schůzky na fakultách, stínování na 

personálních odborech fakult, stáž na MU Brno, 4 hodiny týdně stáž v EURAXESS, účast na seminářích, tvorba 

webových stránek, překlady, sharepoint

CU Staff Welcome Centre



Univerzita Karlova

Struktura

Rektorát 
Univerzity Karlovy

UK POINT

(Informační, poradenské a sociální 
centrum) 

Oddělení 
informačních 

služeb

Oddělení služeb pro 
zaměstnance a absolventy

Staff Welcome Centre

Centrum 
Carolina

Univerzitní 
obchod

CU Staff Welcome Centre



Univerzita Karlova

Cílová skupina

 VaV pracovníci ze zahraničí s uzavřeným pracovně-právním vztahem na UK, kteří přijíždějí na UK 

na dobu delší než 3 měsíce

 stávající pracovníci UK, kteří přicházejí se zahraničními pracovníky do styku (pracovníci Staff 

Welcome Centre, personální oddělení fakult, vedoucí týmů a další) 

CU Staff Welcome Centre



Univerzita Karlova

Služby Staff Welcome Centre

 poradenství a asistence při zajištění legislativních formalit 

 podpora při vyřizování víz (i pro rodinné příslušníky), pracovního povolení, sociálního 

zabezpečení cizinců v ČR, zdravotního pojištění, nostrifikace

 pomoc se zajištěním ubytování v ČR

 vytipování lékařské péče, školských zařízení pro děti

 zprostředkování kurzů češtiny

 sociální poradenství 

 pomoc s orientací v českém prostředí a ostatních životních či pracovních situacích, se 

založením bankovního účtu, atp.

 podpora integrace zahraničních pracovníků na UK a v ČR

 centrální metodická podpora v této agendě pro stávající zaměstnance UK

CU Staff Welcome Centre



Univerzita Karlova

Realizační tým

 vedoucí centra (1,0 x HPP)

 podpůrný tým (2,0 x HPP)

 odborný terénní pracovník (1,0 x DPČ, spolupráce se studenty)

 odborný koordinátor překladů (0,2 x DPČ)

CU Staff Welcome Centre



Univerzita Karlova

Nejčastější potřeby zaměstnanců UK v této agendě

 pomoc s ubytováním, vízy, pojištěním před příjezdem do ČR 

 sociální pomoc: pomoc s bankovním účtem, lékařskou péčí, MHD atd. 

 jednotná metodika: příručka, web, video

 A1 - zmapovat země, kde jsme zaregistrováni, vést evidenci, poskytovat informace

- spolupráce s jednou poradenskou firmu pro tyto registrace (např. PROXY, Moore Stepheons,..)

- pokud UK nebude registrována, zajistí SWC prostřednictvím této firmy

 vyhotovení vzoru dohody o odvodech se zaměstnancem, kde by se zavázal, že přihlásí fakultu ke 

zdravotnímu a sociálnímu pojištění v zemi původu

CU Staff Welcome Centre



Univerzita Karlova

Nejčastější potřeby zaměstnanců UK v této agendě

 překlady pracovně-právních dokumentů do angličtiny a umístění na sharepoint (DPČ, DPP, ..)

 recruitment - v budoucnu

 sharepoint UK pro pracovníky pro sdílení informací

 podpora i přijíždějícím českým pracovníkům vracejícím se z ciziny zpět na UK

 vytvoření evidencí a statistik - počet cizinců na UK

CU Staff Welcome Centre



Univerzita Karlova

Děkuji za pozornost

simona.tepla@ruk.cuni.cz

Celetná 13, Praha 1

Staff training week projektu Zkvalitnění strategického řízení na Univerzitě Karlově v oblasti lidských zdrojů ve VaV

18.9.2019

www.cuni.cz

mailto:simona.tepla@ruk.cuni.cz

